[bookmark: _Hlk136599890]СОВЕТ
ЧЕБАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
27.06.2024                                                                                                              №136

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение совета Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 18.02.2008 № 120 «Об утверждении Положения  о муниципальной службе в Чебаклинском сельском поселении Большереченского муниципального района Омской области»

В целях реализации Федерального закона от 23.03.2024 № 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области Совет Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. В части 4 статьи 32.1 Положения о муниципальной службе в Чебаклинском сельском поселении Большереченского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 18.02.2008 № 120, первое предложение изложить в следующей редакции: «Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в газете «Чебаклинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава
Чебаклинского сельского поселения                                              Гуров А.В.